

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**Zhejiang Shibao Company Limited\***  
**浙江世寶股份有限公司**  
 （於中華人民共和國註冊成立的股份有限責任公司）  
 （股份代號：1057）

### 截至2024年6月30日止6個月之中期業績公告

#### 主要會計數據和財務指標

	2024年1-6月	2023年1-6月	同比增減
	人民幣	人民幣	
	(未經審計)	(未經審計)	
營業收入	1,126,360,975.88	727,947,938.24	54.73%
歸屬於上市公司股東的淨利潤	66,887,755.99	19,837,169.51	237.18%
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	63,997,448.86	8,507,594.78	652.24%
經營活動產生的現金流量淨額	15,607,460.23	-61,917,321.13	125.21%
基本每股收益（元/股）	0.0830	0.0251	230.68%
稀釋每股收益（元/股）	0.0830	0.0251	230.68%
加權平均淨資產收益率	3.99%	1.41%	2.58%
	2024年6月30日	2023年12月31日	同比增減
	人民幣	人民幣	
	(未經審計)	(經審計)	
資產總額	2,766,828,436.06	2,650,678,847.84	4.38%
歸屬於上市公司股東的淨資產	1,880,840,720.49	1,469,865,219.48	27.96%

\* 僅供識別

## 未經審計中期業績

浙江世寶股份有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）根據《中國企業會計準則》編制的截至2024年6月30日止6個月未經審計綜合業績，連同截至2023年同期比較數字。綜合中期業績乃未經審計，但已獲本公司的審核委員會審閱。

### I、 財務報表

(除特別註明外, 金額單位為人民幣元)

#### 合併資產負債表

2024年6月30日

項目	附註四	2024年6月30日 (未經審核)	2023年12月31日 (經審核)
流動資產：			
貨幣資金		234,924,473.35	158,481,484.94
交易性金融資產		152,710,470.24	110,253,432.83
應收賬款	1	851,874,375.47	717,577,606.43
應收賬款融資		64,178,065.25	199,966,034.43
預付款項		7,683,699.06	8,861,720.75
其他應收款		5,761,576.17	3,499,432.17
存貨		484,119,674.51	478,208,228.06
其他流動資產		3,666,437.38	5,310,713.41
流動資產合計		1,804,918,771.43	1,682,158,653.02
非流動資產：			
投資性房地產		179,342,487.15	181,278,705.33
固定資產		654,142,565.83	682,550,682.51
在建工程		39,325,107.42	29,028,326.22
無形資產		59,240,305.66	59,264,173.40
遞延所得稅資產		14,836,013.29	11,828,529.38
其他非流動資產		15,023,185.28	4,569,777.98
非流動資產合計		961,909,664.63	968,520,194.82
資產總計		2,766,828,436.06	2,650,678,847.84

項目	附註四	2024年6月30日 (未經審核)	2023年12月31日 (經審核)
流動負債：			
短期借款	2	11,009,342.47	147,820,497.81
應付票據		77,496,557.98	191,745,893.38
應付賬款	3	649,855,177.83	652,464,245.78
預收款項		8,871,213.49	9,292,437.66
合同負債		13,202,141.88	18,649,684.46
應付職工薪酬		30,077,872.65	28,730,734.85
應交稅費		7,825,368.36	7,706,796.87
其他應付款		2,635,488.69	2,834,268.68
一年內到期的非流動負債		-	25,084,088.74
其他流動負債		55,030,070.95	38,905,444.96
流動負債合計		856,003,234.30	1,123,234,093.19
非流動負債：			
長期借款	4	-	34,836,594.99
遞延收益		30,786,032.32	32,680,455.22
遞延所得稅負債		1,885,098.63	1,964,100.71
非流動負債合計		32,671,130.95	69,481,150.92
負債合計		888,674,365.25	1,192,715,244.11
所有者權益：			
股本		822,632,384.00	789,644,637.00
資本公積		493,434,091.80	182,334,093.78
盈餘公積		139,259,335.05	139,259,335.05
未分配利潤		425,514,909.64	358,627,153.65
歸屬於母公司所有者權益合計		1,880,840,720.49	1,469,865,219.48
少數股東權益		-2,686,649.68	-11,901,615.75
所有者權益合計		1,878,154,070.81	1,457,963,603.73
負債和所有者權益總計		2,766,828,436.06	2,650,678,847.84

合併利潤表  
截至2024年6月30日止6個月期間

項目	附註四	2024年1-6月 (未經審核)	2023年1-6月 (未經審核)
營業總收入	5	1,126,360,975.88	727,947,938.24
其中：營業收入	5	1,126,360,975.88	727,947,938.24
營業總成本		1,059,156,834.66	711,656,154.19
其中：營業成本	5	903,546,376.83	589,143,628.58
稅金及附加		6,619,200.11	5,392,923.11
銷售費用		21,976,140.94	17,967,000.43
管理費用		61,924,864.36	45,803,770.12
研發費用		64,477,581.03	50,292,023.37
財務費用	6	612,671.39	3,056,808.58
其中：利息費用		3,106,646.99	4,161,570.62
利息收入		2,904,013.97	946,080.27
加：其他收益		14,934,016.38	8,909,567.88
投資收益（損失以“-”號填列）		1,310,102.40	1,110,690.68
公允價值變動收益（損失以“-”號填列）		-132,917.64	-370,859.03
信用減值損失（損失以“-”號填列）		-673,386.09	3,177,953.27
資產減值損失（損失以“-”號填列）		-7,577,951.87	-7,372,678.15
資產處置收益（損失以“-”號填列）		-1,293,695.77	-984,172.43
營業利潤（虧損以“-”號填列）		73,770,308.63	20,762,286.27
加：營業外收入		212,570.31	8,045.45
減：營業外支出		966,642.87	328,635.31
利潤總額（虧損總額以“-”號填列）		73,016,236.07	20,441,696.41
減：所得稅費用	7	-3,086,485.99	-783,999.06
淨利潤（淨虧損以“-”號填列）		76,102,722.06	21,225,695.47
按經營持續性分類			
- 持續經營淨利潤（淨虧損以“-”號填列）		76,102,722.06	21,225,695.47
按所有權歸屬分類			
- 歸屬於母公司所有者的淨利潤		66,887,755.99	19,837,169.51
- 少數股東損益		9,214,966.07	1,388,525.96
綜合收益總額		76,102,722.06	21,225,695.47
- 歸屬於母公司所有者的綜合收益總額		66,887,755.99	19,837,169.51
- 歸屬於少數股東的綜合收益總額		9,214,966.07	1,388,525.96
每股收益：			
基本每股收益	8	0.0830	0.0251
稀釋每股收益	8	0.0830	0.0251

## II、財務報表附註

### 一、財務報表的編制基礎

#### 編制基礎

本中期財務報表根據財政部頒佈的《企業會計準則第32號—中期財務報告》的要求編製。

本公司財務報表以持續經營為編制基礎。

### 二、重要會計政策及會計估計

#### 1. 遵循企業會計準則的聲明

本公司所編制的財務報表符合企業會計準則的要求，真實、完整地反映了公司的財務狀況、經營成果和現金流量等有關資訊。

#### 2. 會計期間

會計年度自公曆1月1日起至12月31日止。

#### 3. 記賬本位幣

採用人民幣為記賬本位幣。

### 三、稅項

#### 1. 主要稅種及稅率

稅 種	計稅依據	稅 率
增值稅	銷售貨物或提供應稅勞務	13%、9%、6%、5% (注 1)
房產稅	從價計征的，按房產原值一次減除 30% 後餘值；從租計征的，按租金收入	1.2%、12%
城市維護建設稅	應繳流轉稅稅額	7%、5%
教育費附加	應繳流轉稅稅額	3%
地方教育附加	應繳流轉稅稅額	2%
企業所得稅	應納稅所得額	15%、25% (注 2)

注 1：公司及各子公司銷售轉向系統及配件等商品適用 13%的增值稅稅率；子公司杭州世寶汽車方向機有限公司、吉林世寶機械製造有限公司出口貨物享受“免、抵、退”稅政策，出口退稅率為 13%；公司及各子公司轉讓專利技術、提供服務等適用 6%的增值稅稅率；公司、子公司杭州新世寶電動轉向系統有限公司及蕪湖世特瑞轉向系統有限公司出租 2016 年 4 月 30 日前取得的不動產按簡易徵收適用 5%的增值稅徵收率，出租 2016 年 4 月 30 日後取得的不動產適用 9%的增值稅稅率。

注 2：不同稅率的納稅主體企業所得稅稅率說明

納稅主體名稱	所得稅稅率
本公司	15%
杭州世寶汽車方向機有限公司	15%
杭州新世寶電動轉向系統有限公司	15%
北京奧特尼克科技有限公司	15%
蕪湖世特瑞轉向系統有限公司	15%
除上述以外的其他納稅主體	25%

## 2. 稅收優惠

1. 根據全國高新技術企業認定管理工作領導小組辦公室發佈的《對浙江省認定機構 2023 年認定報備的高新技術企業進行備案的公告》，本公司、子公司杭州世寶汽車方向機有限公司和杭州新世寶電動轉向系統有限公司分別取得編號為 GR202333007462、GR202333007079 和 GR202333005129 的高新技術企業證書，認定有效期為 2023-2025 年度，本期減按 15% 的稅率計繳企業所得稅。
2. 根據全國高新技術企業認定管理工作領導小組辦公室發佈的《對北京市認定機構 2023 年認定報備的第二批高新技術企業進行備案的公告》，子公司北京奧特尼克科技有限公司取得編號為 GR202311001400 的高新技術企業證書，認定有效期為 2023-2025 年度，本期減按 15% 的稅率計繳企業所得稅。
3. 根據全國高新技術企業認定管理工作領導小組辦公室發佈的《對安徽省認定機構 2023 年認定報備的第二批高新技術企業進行備案的公告》，子公司蕪湖世特瑞轉向系統有限公司取得編號為 GR202334006504 的高新技術企業證書，認定有效期為 2023-2025 年度，本期減按 15% 的稅率計繳企業所得稅。
4. 根據財政部、國家稅務總局發佈的《關於先進製造業企業增值稅加計抵減政策的公告》(財政部 稅務總局公告 2023 年第 43 號)規定，自 2023 年 1 月 1 日至 2027 年 12 月 31 日，允許先進製造業企業按照當期可抵扣進項稅額加計 5% 抵減應納增值稅稅額。本期公司、子公司杭州世寶汽車方向機有限公司、杭州新世寶電動轉向系統有限公司、北京奧特尼克科技有限公司和蕪湖世特瑞轉向系統有限公司享受上述加計抵減政策。

5. 根據財政部、國家稅務總局、退伍軍人事務部發佈的《關於進一步扶持自主就業退役士兵創業就業有關稅收政策的公告》(財政部 稅務總局 退伍軍人事務部公告 2023 年第 14 號)規定,自 2023 年 1 月 1 日至 2027 年 12 月 31 日,企業招用自主就業退役士兵,與其簽訂 1 年以上期限勞動合同並依法繳納社會保險費的,自簽訂勞動合同並繳納社會保險當月起,在 3 年內按實際招用人數予以定額依次扣減增值稅、城市維護建設稅、教育費附加、地方教育附加和企業所得稅。本期子公司杭州世寶汽車方向機有限公司減免增值稅 58,500.00 元。
6. 根據《財政部 稅務總局 人力資源社會保障部 國務院扶貧辦關於進一步支持和促進重點群體創業就業有關稅收政策的通知》(財稅〔2019〕22 號)規定,企業招用建檔立卡貧困人口,以及在人力資源社會保障部門公共就業服務機構登記失業半年以上且持《就業創業證》或《就業失業登記證》(注明“企業吸納稅收政策”)的人員,與其簽訂 1 年以上期限勞動合同並依法繳納社會保險費的,自簽訂勞動合同並繳納社會保險當月起,在 3 年內按實際招用人數予以定額依次扣減增值稅、城市維護建設稅、教育費附加、地方教育附加和企業所得稅優惠。本通知規定的稅收政策執行期限為 2019 年 1 月 1 日至 2021 年 12 月 31 日。納稅人在 2021 年 12 月 31 日享受本通知規定稅收優惠政策未滿 3 年的,可繼續享受至 3 年期滿為止。根據《關於延長部分扶貧稅收優惠政策執行期限的公告》(財政部 稅務總局 人力資源社會保障部 國家鄉村振興局公告 2021 年第 18 號)規定,相關稅收優惠政策,執行期限延長至 2025 年 12 月 31 日。本期子公司杭州世寶汽車方向機有限公司和杭州新世寶電動轉向系統有限公司減免增值稅 34,450.00 元。
7. 根據財政部、國家稅務總局發佈的《關於軟體產品增值稅政策的通知》(財稅〔2011〕100 號),增值稅一般納稅人銷售自行開發生產的軟體產品,對其增值稅實際稅負超過 3%的部分實行即征即退政策。本期子公司北京奧特尼克科技有限公司享受上述政策。

四、合併財務報表項目注釋  
(除特別註明外, 金額單位為人民幣元)

1. 應收賬款

(1) 賬齡情況

賬齡	2024年6月30日 (未經審核)	2023年12月31日 (經審核)
1年以內	831,834,100.06	708,412,987.42
1-2年	16,729,823.37	8,706,884.90
2-3年	6,483,525.04	2,122,197.40
3年以上	28,998,861.35	29,834,084.97
合計	884,046,309.82	749,076,154.69

應收賬款以款項實際發生的月份為基準進行賬齡分析，先發生的款項，在資金周轉的時候優先結清。

本公司及子公司與其客戶的貿易條款中一般明確給予一定的信用期，但新客戶往往需要預付貨款。信用期一般為90日，主要客戶可延長至180日，逾期欠款由管理層定期審閱。

(2) 壞賬準備計提情況

種類	2024年6月30日 (未經審核)				
	帳面餘額		壞賬準備		帳面價值
	金額	比例 (%)	金額	計提 比例(%)	
單項計提壞賬準備	25,896,048.42	2.93	25,896,048.42	100.00	-
按組合計提壞賬準備	858,150,261.40	97.07	6,275,885.93	0.73	851,874,375.47
合計	884,046,309.82	100	32,171,934.35	3.64	851,874,375.47

種類	2023年12月31日 (經審核)				
	帳面餘額		壞賬準備		帳面價值
	金額	比例 (%)	金額	計提 比例(%)	
單項計提壞賬準備	26,127,294.88	3.49	26,127,294.88	100.00	-
按組合計提壞賬準備	722,948,859.81	96.51	5,371,253.38	0.74	717,577,606.43
合計	749,076,154.69	100.00	31,498,548.26	4.20	717,577,606.43



## 2. 短期借款

項目	2024年6月30日 (未經審核)	2023年12月31日 (經審核)
保證借款(注)	11,009,342.47	68,068,000.00
信用借款	-	35,014,006.14
抵押借款	-	44,738,491.67
合計	11,009,342.47	147,820,497.81

注：期末餘額中本金人民幣1,100萬元的保證借款由張世權提供保證擔保。

## 3. 應付賬款

賬齡分析

賬齡	2024年6月30日 (未經審核)	2023年12月31日 (經審核)
1年以內	622,354,205.97	624,256,741.61
1-2年	11,217,469.83	15,349,059.78
2-3年	3,284,307.63	4,447,245.72
3年以上	12,999,194.40	8,411,198.67
合計	649,855,177.83	652,464,245.78

應付賬款以款項實際發生的月份為基準進行賬齡分析，先發生的款項，在資金周轉的時候優先結清。

## 4. 長期借款

### (1) 明細情況

項目	2024年6月30日 (未經審核)	2023年12月31日 (經審核)
保證借款	-	34,836,594.99
合計	-	34,836,594.99

### (2) 長期借款到期日分析

項目	2024年6月30日 (未經審核)	2023年12月31日[注] (經審核)
即期或1年以內	-	25,084,088.74
1-2年	-	34,836,594.99
2-5年	-	-
5年以上	-	-
小計	-	59,920,683.73
其中：1年內到期的長期借款	-	25,084,088.74
1年以上到期的長期借款	-	34,836,594.99

注：含一年內到期的非流動負債中一年內到期的長期借款金額。

## 5. 營業收入/營業成本

### (1) 明細情況

項目	2024年1-6月 (未經審核)		2023年1-6月 (未經審核)	
	收入	成本	收入	成本
主營業務	1,094,383,091.09	896,005,355.79	690,871,908.27	581,007,543.67
其他業務	31,977,884.79	7,541,021.04	37,076,029.97	8,136,084.91
合計	1,126,360,975.88	903,546,376.83	727,947,938.24	589,143,628.58
其中：與客戶之間的 合同產生的收入	1,116,002,010.45	900,417,808.65	717,462,332.30	586,077,444.08

### (2) 履約義務

公司以主要責任人的身份向客戶銷售汽車轉向器及配件等產品，在產品交付時履行履約義務。合同價款給予90日-180日信用期，不存在重大融資成分或可變對價。

(3) 在本期確認的包括在合同負債期初帳面價值中的收入為人民幣8,633,243.54元。

## 6. 財務費用

項目	2024年1-6月 (未經審核)	2023年1-6月 (未經審核)
利息支出	3,106,646.99	4,161,570.62
利息收入	-2,904,013.97	-946,080.27
匯兌損益	30,236.59	-313,480.53
其他	379,801.78	154,798.76
合計	612,671.39	3,056,808.58

注：根據財政部《企業會計準則應用指南匯編2024》，本期公司將應收賬款融資貼現損失人民幣380,755.41元列報於“財務費用”，同時對上年同期比較資料進行調整。

## 7. 所得稅費用

項目	2024年1-6月 (未經審核)	2023年1-6月 (未經審核)
遞延所得稅費用	-3,086,485.99	-783,999.06
合計	-3,086,485.99	-783,999.06

報告期內，本公司及子公司無在香港產生或得自香港的利潤，不需計繳香港利得稅（2023年同期：無）。

## 8. 每股收益

基本每股收益按照歸屬於本公司普通股股東的當期淨利潤，除以發行在外的普通股加權平均數計算。

本期間，本公司無稀釋性潛在普通股。

基本每股收益的具體計算如下：

項目	2024年1-6月 (未經審計)	2023年1-6月 (未經審計)
收益		
歸屬於本公司普通股股東的淨利潤	66,887,755.99	19,837,169.51
股份		
本公司發行在外的普通股加權平均數	806,138,510	789,644,637.00
基本每股收益(元/股)	0.0830	0.0251
稀釋每股收益(元/股)	0.0830	0.0251

## 9. 其他事項

### (1) 分部報告 - 經營分部

公司及子公司的經營及資產均屬於汽車轉向系統及配件相關，且集中於國內，94.82%的營業收入來源於國內銷售，無需披露更為詳細的分部資訊。

### (2) 折舊及攤銷費用

項目	2024年1-6月 (未經審計)	2024年1-6月 (未經審計)
固定資產折舊、油氣資產折耗、 生產性生物資產折舊	44,128,391.80	42,218,939.25
無形資產攤銷	2,346,599.60	2,047,579.31
合計	46,474,991.40	44,266,518.56

### (3) 非經常性損益項目及金額

項目	金額
非流動性資產處置損益，包括已計提資產減值準備的沖銷部分	-1,909,788.36
計入當期損益的政府補助，但與公司正常經營業務密切相關、符合國家政策規定、按照確定的標準享有、對公司損益產生持續影響的政府補助除外	2,645,763.42
除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外，非金融企業持有金融資產和金融負債產生的公允價值變動損益以及處置金融資產金融負債產生的損益	1,177,184.76
單獨進行減值測試的應收款項減值準備轉回	231,246.46
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	196,649.87
減：企業所得稅影響數（所得稅減少以“-”表示）	
少數股東權益影響額（稅後）	-549,250.98
歸屬於母公司所有者的非經常性損益淨額	2,890,307.13

公司不存在其他符合非經常性損益定義的損益項目的具體情況。

公司報告期不存在將根據《公開發行證券的公司資訊披露解釋性公告第1號——非經常性損益》定義、列舉的非經常性損益項目界定為經常性損益的項目的情形。

### (4) 流動資產淨值及總資產減流動負債

項目	2024年6月30日 (未經審計)	2023年12月31日 (經審計)
流動資產淨值	948,915,537.13	558,924,559.83
總資產減流動負債	1,910,825,201.76	1,527,444,754.65

### (5) 重大承諾事項

項目	2024年6月30日 (未經審計)	2023年12月31日 (經審計)
已簽約未確認的重大資產購置合同	106,644,551.67	68,354,203.08

### (6) 期後事項

截至本公告日，無資產負債表日後事項。

### III、中期股息

公司計劃不派付截至2024年6月30日止6個月之中期股息（2023年6月30日：無）。

### IV、經營情況討論與分析

#### 一、中國汽車行業回顧

2024年1-6月，中國汽車產銷分別為1,389.10萬輛和1,404.70萬輛，同比分別增長4.90%和6.10%。乘用車產銷分別為1,188.60萬輛和1,197.90萬輛，同比分別增長5.40%和6.30%；其中，中國品牌乘用車銷量為741.90萬輛，同比增長23.90%。商用車產銷分別為200.50萬輛和206.80萬輛，同比分別增長2.00%和4.90%；其中，貨車產銷分別為176.40萬輛和182.40萬輛，同比分別增長1.40%和4.40%；客車產銷分別為24.10萬輛和24.40萬輛，同比分別增長6.40%和9.30%。新能源汽車產銷分別為492.90萬輛和494.40萬輛，同比分別增長30.10%和32.00%。汽車銷量排名前十位的企業集團銷量合計為1,191.70萬輛，同比增長6.30%；佔汽車銷售總量為84.80%，高於上年同期0.10個百分點。

#### 二、主營業務分析

##### 1. 概述

報告期，受益於汽車電動化、智能化、全球化趨勢加速，以及中國品牌乘用車市佔率逐步提升，公司電動化、智能化轉向系統產品銷售顯著增長。公司實現營業收入人民幣1,126,360,975.88元，同比增加54.73%。

報告期，主營業務毛利為人民幣198,377,735.30元，同比增加人民幣88,513,370.70元。主營業務毛利率為18.13%（上年同期：15.90%）[注]。公司毛利率上升主要系公司產品銷售規模擴大，使得生產成本進一步改善所致。

報告期，銷售費用為人民幣21,976,140.94元，同比增加22.31%，主要系業務規模擴大使得代理服務費相應增加所致。銷售費用佔營業收入的比例為1.95%，低於上年同期0.52個百分點。[注]

報告期，管理費用為人民幣 61,924,864.36 元，同比增加 35.20%，主要系業務擴張、盈利改善，相應的增加了獎金發放與計提金額，使得職工薪酬增加所致。管理費用佔營業收入的比例為 5.50%，低於上年同期 0.79 個百分點。

報告期，研發費用為人民幣 64,477,581.03 元，同比增加 28.21%，研發費用佔營業收入的比例為 5.72%，低於上年同期 1.18 個百分點。公司研發費用主要用於汽車轉向系統的安全、智能、自動、節能、輕量化的技術研究，保持公司持續發展的競爭優勢。報告期，公司研發費用主要投向轉向電動化、智能化、自動化等轉向核心技術領域。

報告期，財務費用為人民幣 612,671.39 元，同比減少 79.96%<sup>[注]</sup>，主要系利息支出減少，同時利息收入增加，綜合所致。

報告期，其他收益為人民幣 14,934,016.38 元，其中政府補助人民幣 6,178,204.20 元，增值稅加計抵減人民幣 8,681,030.67 元。公允價值變動收益為人民幣 -132,917.64 元（上年同期：人民幣 -370,859.03 元），主要系公司作為債權人因債務重組取得的股票的公允價值變動所致。資產處置收益為人民幣 -1,293,695.77 元（上年同期：人民幣 -984,172.43 元），主要系本期固定資產處置產生損失。

報告期，所得稅費用為人民幣 -3,086,485.99 元（上年同期：人民幣 -783,999.06 元），主要系本期無當期所得稅費用，及本期可抵扣暫時性差異增加相應增加計提遞延所得稅資產所致。

綜上，報告期，歸屬於上市公司股東的淨利潤為人民幣 66,887,755.99 元，同比增加 237.18%。

報告期，經營活動產生的現金流量淨額為人民幣 15,607,460.23 元，同比增加 125.21%，主要系銷售產品收到的現金增加所致；投資活動產生的現金流量淨額為人民幣 -67,157,221.82 元，同比減少 331.65%，主要系購買銀行短期理財產品支出的現金增加所致；籌資活動產生的現金流量淨額為人民幣 143,659,737.82 元，同比增加 603.52%，主要系本期收到向特定對象發行股票的募集資金所致；綜上，報告期，現金及現金等價物淨增加額為人民幣 92,079,739.64 元，同比增加 855.21%。

[注] 根據財政部《企業會計準則應用指南匯編 2024》，本期公司將原列報於銷售費用的三包費人民幣 20,178,155.06 元列報於“營業成本”，將原列報於投資收益的應收賬款融資貼現損失人民幣 380,755.41 元列報於“財務費用”，同時對上年同期比較資料進行調整。

## 2. 營業收入構成

	2024 年 1-6 月		2023 年 1-6 月		同比增減
	金額	佔營業收入 比重	金額	佔營業收入 比重	
營業收入合計	1,126,360,975.88	100%	727,947,938.24	100%	54.73%
分行業					
汽車零部件及配件製造	1,094,383,091.09	97.16%	690,871,908.27	94.91%	58.41%
其他	31,977,884.79	2.84%	37,076,029.97	5.09%	-13.75%
分產品					
轉向系統及部件	1,051,178,321.64	93.33%	660,865,069.26	90.79%	59.06%
配件及其他	43,204,769.45	3.83%	30,006,839.01	4.12%	43.98%
其他	31,977,884.79	2.84%	37,076,029.97	5.09%	-13.75%
分地區					
中國大陸	1,068,057,380.88	94.82%	678,107,444.44	93.15%	57.51%
中國大陸以外	58,303,595.00	5.18%	49,840,493.80	6.85%	16.98%

## 3. 佔公司營業收入或營業利潤10%以上的行業、產品情況

	營業收入	營業成本	毛利率	營業收入 比上年同 期增減	營業成本 比上年同 期增減	毛利率比 上年同期 增減
分行業						
汽車零部件及配件製造	1,094,383,091.09	896,005,355.79	18.13%	58.41%	54.22%	2.23%
分產品						
轉向系統及部件	1,051,178,321.64	865,214,400.29	17.69%	59.06%	55.15%	2.07%
分地區						
中國大陸	1,068,057,380.88	876,334,409.81	17.95%	57.51%	55.38%	1.12%

### 三、資產及負債狀況分析

#### 1. 資產構成重大變動情況

報告期末公司資產構成無重大變動。佔總資產比例 5%以上的資產變動情況如下。

	2024年6月30日		2023年12月31日		比重增減
	金額	佔總資產比例	金額	佔總資產比例	
貨幣資金	234,924,473.35	8.49%	158,481,484.94	5.98%	2.51%
交易性金融資產	152,710,470.24	5.52%	110,253,432.83	4.16%	1.36%
應收賬款	851,874,375.47	30.79%	717,577,606.43	27.07%	3.72%
存貨	484,119,674.51	17.50%	478,208,228.06	18.04%	-0.54%
投資性房產	179,342,487.15	6.48%	181,278,705.33	6.84%	-0.36%
固定資產	654,142,565.83	23.64%	682,550,682.51	25.75%	-2.11%
應付帳款	649,855,177.83	23.49%	652,464,245.78	24.61%	-1.12%

#### 2. 以公允價值計量的資產和負債

項目	期初數	本期公允價值變動損益	計入權益的累計公允價值變動	本期計提的減值	本期購買金額	本期出售金額	其他變動	期末數
金融資產								
1.交易性金融資產(不含衍生金融資產)	2,843,387.88	-132,917.64	-	-	-	-	-	2,710,470.24
2.銀行短期理財產品	107,410,044.95	-	-	-	305,000,000.00	262,410,044.95	-	150,000,000.00
3.應收賬款融資	199,966,034.43	-	-	-	749,369,364.82	885,157,334.00	-	64,178,065.25
金融資產小計	310,219,467.26	-132,917.64	-	-	1,054,369,364.82	1,147,567,378.95	-	216,888,535.49
金融負債	-	-	-	-	-	-	-	-



### 3. 截至報告期末的資產權利受限情況

所有權或使用權受到限制的資產

項目	期末賬面價值	受限原因
貨幣資金	1,247.78	久懸帳戶存款
貨幣資金	15,000.00	ETC 凍結款
貨幣資金	22,996,676.45	票據池保證金
應收賬款融資	2,322,155.69	票據池質押
固定資產	41,865,724.14	借款及綜合授信抵押
無形資產	19,493,046.27	借款及綜合授信抵押
合計	86,693,850.33	

### 4. 財務資源及資本結構

報告期末，公司貸款及借貸總額為人民幣 11,000,000.00 元（2023 年 12 月 31 日：人民幣 207,540,000.00 元），貸款及借貸總額比年初減少人民幣 196,540,000.00 元，主要是減少了保證借款、抵押借款、信用借款。公司無應於兩年以上但未超過五年的期間償還的貸款及借款。按固定息率所作的貸款及借貸為人民幣 11,000,000.00 元（2023 年 12 月 31 日：人民幣 127,950,000.00 元）。

公司的資本結構包括借款、銀行存款及本公司所有者權益。管理層通過考慮資金成本及各類資本風險而確定資本結構。本公司將通過派發股息、發行新股或償還銀行借款平衡資本結構。

公司採用資本負債率監督資本風險。此比率以負債淨額除以資本總額計算確定。負債淨額為總借款減去現金和現金等價物。總資本為所有者權益加負債淨額。報告期末，公司的資本負債比率為-11.98%（2023 年 12 月 31 日：5.69%）。

公司的現金及現金等價物餘額和貸款及借貸主要為人民幣。

## 四、 重大收購及出售

回顧期內，本集團並無任何有關附屬公司及聯營公司的重大收購及出售。

## 五、 外幣風險

回顧期內，本集團的銷售及採購主要以人民幣為單位。本集團無承受重大外幣風險，並無訂立任何對沖安排。

## 六、 或然負債

報告期末，本集團不存在任何重大或然負債。

## 七、 未來展望

2024 年 1-6 月，汽車行業整體呈現增長態勢。其中，汽車出口保持快速增長，新能源汽車產銷繼續保持較快增長，中國品牌乘用車市場份額超 60%。受益於此，公司電動化、智能化轉向系統產品銷售顯著增長，其中包括乘用車電動助力轉向系統（EPS）、電動轉向管柱、中間軸及商用車智能電動循環球轉向器、智能電液循環球轉向器。公司自主研發的齒條助力電動轉向系統（R-EPS）實現量產。

2024 年下半年，以舊換新、新能源汽車下鄉等利好政策將有助於進一步釋放汽車市場消費潛力，為行業平穩運行提供助力。展望未來，汽車智能化趨勢加速，汽車智能化核心零部件供應商有望在新一輪的產業變遷中持續成長向上。公司將繼續聚焦主營業務，推動公司電動化、智能化汽車轉向系統產品的市場化，助力汽車高級別自動駕駛，助力汽車零部件國產化。

公司敬請投資者注意：經營計劃並不構成公司對投資者的業績承諾，投資者應對此保持足夠的風險意識，並且應當理解經營計劃與業績承諾之間的差異。

## V、 企業管治

於報告期內，本公司一直遵守香港聯交所證券上市規則附錄C1《企業管治守則》所載之條文之大部分，惟偏離守則條文第C.1.8條。

根據守則條文第 C.1.8 條規定，發行人應就其董事可能會面對的法律行動作適當的投保安排。董事會考慮本公司現時經營的行業及業務、財務狀況較穩定，且本公司已建立了較完善的內部監控系統，因此沒有為董事及高級職員購買責任保險。董事會將不時檢討投保的需要。

## VI、 購買、出售或贖回本公司上市證券

回顧期內，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

承董事會命  
浙江世寶股份有限公司  
董事長  
張世權

中國·浙江·杭州  
2024年8月25日

於本公告日期，董事會包括執行董事張寶義先生、湯浩瀚先生、張蘭君女士及周裕先生，非執行董事張世權先生及張世忠先生，及獨立非執行董事龔俊傑先生、閔海濤先生及徐晉誠先生。